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Materialer
Produktinformation

Vedligeholdelse
Stål
Varmgalvanisering i henhold til DS/ISO 1461/ DIN 
50976 kræver et minimum af vedligeholdelse. Ved 
jævnlig afvaskning af den galvaniserede overflade 
for salt og lignende aggressive til-smudsninger 
forlænges levetiden af produktet.

Rustfri Stål
Veksø anbefaler rengøring med 6 måneders in-
tervaller. Den anbefalede tid er stærk afhængig af 
miljøet, hvor produktet er opsat.

Aluminium
Alukseret aluminium kræver et minimum af 
vedligeholdelse. Ved jævnlig afvaskning af til-
smudsninger kan det dekorative udseende for 
aluminium bevares i mange år.

Pulverlakering
Elektrostatisk polyesterbehandling påføres ovenpå 
galvanisering.
Belægningen er slagfast og vejrbestandig. Veksø 
anbefaler rengøring med 6 måneders inter-valler. 
Almindelig smuds fjernes med rengørings-midler 
uden slibeeffekt eller opløsningsmidler. Evt. ridser/
skader i lakeringen kan repareres med special 
emalje, alternativt autoflex glans 60+/-10.

Skruer/bolte
Bør efterspændes.

Træ
Vedligeholdelse af bænkene skal ske efter 6-12 
måneder, eller når den vandafvisende effekt er væk. 
Det er typisk sædeplankerne, der bliver mest slidte 
og derfor kræver størst opmærksomhed. Er træet 
rent aftørres bænkene med en klud vædet i træolie. 
Er træet snavset, misligholdt, gråt og kedeligt eller 
jordslået, afvaskes bænkene først med en trærens/
træfrisker - derefter påfø-res træolie.
Ønskes yderligere oplysninger kan Veksø’s vedli-
geholdelsesblad vedrørende træ rekvireres.

Snølaster
Sykkeloverdekningen er konstruert for snølaster 
opptil 120kg/m2. Mengde over dette må fjernes fra 
taket.

Materialer
Stål
Veksø’s produkter er fremstillet af stål, galva-
niseret efter DS/ISO 1461/DIN 50976 normen 
(international standard). Den høje kvalitet på vort 
galvaniserede stål garanterer produktet en lang 
levetid.
Alle bolte og skruer er af rustfrit stål (A2).

Rustfri Stål
Veksø’s produkter i rustfri stål er type AISI 304/316.
Overfladen er passiveret, glasblæst og oliebe-
handlet (Ikke pulverbelagte overflader).

Aluminium
Veksø’s produkter i aluminium er alukserede.

Træ
Veksø bænke leveres som standard med enten 

trykimprægneret/vacuumimprægneret fyrretræ eller 
med hårdttræ (oliebehandlet mahogni/ask). Fyrretræ 
er imprægneret med anerkendt middel, tilsat mug- 
og skimmeldræbende midler. Hårdttræ er 
oliebehandlet 2 gange med mellem-slibning. Den 
anvendte olie er et specialprodukt af højeste 
kvalitet med ekstrem vandafvisende effekt.
Veksø gør hvad der er muligt for at indkøbe det 
rigtige træ, i den bedste kvalitet, og med størst 
mulig hensyntagen til miljøet. Mahogni plan-kerne 
som Veksø anvender er avlet i plantager, og 
kommer således ikke fra regnskove. Mahogni  træ 
som Veksø anvender er certificeret under TLTV, 
der udføres af SGS - og er akrediteret af FSC. Se 
gerne nedenstående link
http://www.forestry.sgs.com/forestry_services_ 
index_v2/mini_site_forestry_monitoring.htm Andre 
træsorter leveres efter ønske.

Diverse
Specialmål og specialudførelser på bestilling.


